Администрация Вадского муниципального округа
Нижегородской области
    У П Р А В Л Е Н И Е   И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х,
З Е М Е Л Ь Н Ы Х   О Т Н О Ш Е Н И Й
И  Ж И Л И Щ Н О Й  П О Л И Т И К И

                                    П Р О Е К Т  П Р И К А З А
       2025 год                                                                               №

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  управления имущественных, земельных отношений и жилищной политики администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области от 24 февраля 2021 г. № 86 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Вадского муниципального округа Нижегородской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области от 30 марта 2021 г. № 312 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Вадского муниципального округа Нижегородской области (включая подведомственные казенные учреждения):
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций  управления имущественных, земельных отношений и жилищной политики администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов (далее - нормативные затраты) согласно приложению.
1. Установить, что нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг могут быть изменены по решению начальника управления имущественных, земельных отношений и жилищной политики администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в пределах, утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему виду нормативных затрат.
1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Вадского    муниципального округа и в Единой информационной системе закупок.
4.       Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник имущественных, земельных
отношений и жилищной политики                                                          С.А.Бякин

«Приложение
к  проекту приказа управления имущественных, земельных отношений и жилищной политики администрации Вадского муниципального округа от                2025года

Нормативные затраты на обеспечение функций
управления имущественных, земельных отношений и жилищной политики администрации Вадского муниципального района
Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи,
 аренду и содержание имущества

[bookmark: _GoBack]1. Услуги по сопровождению программного обеспечения и
приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения (№16)
(предоставление услуг в течение 12 месяцев)

	Наименование баз данных (реестров информации)
	Количество услуг по сопровождению баз данных (реестров информации)
	Цена сопровождения баз данных (реестров информации)
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.
2026
	Затраты,
руб.
2027
	Затраты,
руб.
2028

	 Системное программное обеспечение, в т.ч.:
- 1С Предприятия

- Астрал Отчет, ТехноКад-Муниципалитет

1

1

22302,00

54951,00

22302,00

54951,00

22302,00

54951,00

22302,00

54951,00

	Итого:
	-
	-
	77253,00
	77253,00
	77253,00

1. Прочие затраты
Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат
на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные
услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения
в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам
на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат
на информационно-коммуникационные технологии

1. Приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания (№80)

	Фактические затраты в отчетном финансовом году с учетом изменения тарифов
	Затраты на плановый период с учетом изменения тарифов
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.
2025
	Затраты,
руб.
2026
	Затраты,
руб.
2027

	 Оплата за размещение информационных материалов в газете «Восход»
	310891,00
	310891,00
	310891,00
	310891,00

	Итого

	310891,00
	310891,00
	310891,00